
 

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA 

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO PIAUÍ 

DIRETORIA DE GESTÃO DE PESSOAS 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

ARTIGO 1º, INCISO II, DA LEI Nº 4.965, DE 05/05/1966.  
 

EDIÇÃO EXTRA Nº 40, DE 03 DE MAIO DE 2021. 
 

   
ELABORAÇÃO, ORGANIZAÇÃO E PUBLICAÇÃO A CARGO DA DIGEP 

 
Av. Presidente Jânio Quadros, 330 – Santa Isabel – Teresina – PI CEP. 64.053-390 – Fone (086) 3131-1417 



Ministério da Educação

Secretaria de Educação Profissional e Tecnológica

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Piauí

CAMPUS FLORIANO

PORTARIA 16/2021 - DG-FLORIAN/CAFLO/IFPI, de 3 de maio de 2021.

O DIRETOR-GERAL DO CAMPUS FLORIANO DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO PIAUÍ

(IFPI), nomeado pela Portaria nº 1.083, de 29 de maio de 2017, publicada no Diário Oficial da União em 30 de maio de 2017, no uso de suas atribuições

legais e regimentais, delegadas pela Portaria nº 2.618, de 11/10/18.

R E S O L V E:

Art. 1º  Designar a Diretoria de Ensino do IFPI - Campus Floriano, como a responsável pelo recebimento e controle dos TABLET quando estes forem

emprestados ou quando estiverem ociosos, de acordo com o Art. 14 da INSTRUÇÃO NORMATIVA Nº 01, de 14 de Abril de 2021, do Instituto Federal

do Piauí. Devendo, a equipe responsável pela entrega, de acordo com a PORTARIA 15/2021 - DG-FLORIAN/CAFLO/IFPI, fazer testes de

funcionamento, provando o estado de bom desempenho do equipamento, no ato da entrega.

ODIMÓGENES SOARES LOPES

Diretor-Geral do IFPI - Campus Floriano

Código Verificador:

Código de Autenticação:

Documento assinado eletronicamente por:

Odimogenes Soares Lopes, DIRETOR GERAL - CD2 - DG-FLORIAN-CAMPUS FLORIANO, em 03/05/2021 09:10:38.

Este documento foi emitido pelo SUAP em 30/04/2021. Para comprovar sua autenticidade, faça a leitura do QRCode ao lado ou acesse

https://suap.ifpi.edu.br/autenticar-documento/ e forneça os dados abaixo:

31137

efff79cbf5



Ministério da Educação

Secretaria de Educação Profissional e Tecnológica

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Piauí

IFPI

PORTARIA 832/2021 - GAB/REI/IFPI, de 3 de maio de 2021.

O REITOR DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO PIAUÍ , no uso de suas atribuições

legais e tendo em vista o disposto no Processo nº 23055.000874/2021-60,

R E S O L V E:

         

Art. 1º  Designar os servidores Liana Siqueira do Nascimento Marreiro,  Professora do Ensino Básico, Técnico e Tecnológico, 

matrícula Siape 1969581, Stella Maria Carvalho de Melo, Professora do Ensino Básico, Técnico e Tecnológico,  matrícula Siape 1809203, Jailton

Rodrigues de Sousa, Professor do Ensino Básico, Técnico e Tecnológico,  matrícula Siape 1760054,  Ivanna Káthia Barbosa de Sousa, Professora do

Ensino Básico, Técnico e Tecnológico,  matrícula Siape 1886483, José Carlos Raulino Lopes, Professor do Ensino Básico, Técnico e Tecnológico, 

matrícula Siape 1560931, e Maria Evangelina Ferreira de Sousa, Professora do Ensino Básico, Técnico e Tecnológico,  matrícula  Siape 276297, para ,

sob a presidência da primeira, comporem a Comissão Permanente de Pessoal Docente - CPDP, no âmbito do IFPI.

                                Art. 2º  Ficam revogadas:

                                I -  a Portaria nº 925/2019 - GAB/REI/IFPI; e

                                II - a Portaria nº 809/2021 - GAB/REI/IFPI.

PAULO HENRIQUE GOMES DE LIMA

Reitor do IFPI

Código Verificador:

Código de Autenticação:

Documento assinado eletronicamente por:

Paulo Henrique Gomes de Lima, REITOR - CD1 - IFPI-IFPI, em 03/05/2021 10:41:23.

Este documento foi emitido pelo SUAP em 29/04/2021. Para comprovar sua autenticidade, faça a leitura do QRCode ao lado ou acesse

https://suap.ifpi.edu.br/autenticar-documento/ e forneça os dados abaixo:

31030

8886ede0d5



Ministério da Educação

Secretaria de Educação Profissional e Tecnológica

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Piauí

IFPI

PORTARIA 841/2021 - GAB/REI/IFPI, de 3 de maio de 2021.

O REITOR DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO PIAUÍ , no uso de suas atribuições

legais e tendo em vista o disposto no Processo nº 23175.000015/2021-12,

R E S O L V E:

         

Substituir  a servidora Rute Glésia Lima Noleto, Professora do Ensino Básico, Técnico e Tecnológico, Siape nº 1016262, (membro

titular - representante Sindifpi); pelo servidor Márcio Leonardo Lima Pereira, Professor do Ensino Básico, Técnico e Tecnológico, Siape nº 1809429, na

subcomissão responsável pela atualização/consolidação dos atos normativos que versam sobre a normatização da carga horária docente no âmbito do

Instituto Federal de Educação, Ciência  e Tecnologia do Piauí - IFPI, instituída por meio da Portaria nº  480, de 17 de março de 2021.

PAULO HENRIQUE GOMES DE LIMA

Reitor do IFPI

Código Verificador:

Código de Autenticação:

Documento assinado eletronicamente por:

Paulo Henrique Gomes de Lima, REITOR - CD1 - IFPI-IFPI, em 03/05/2021 12:20:49.

Este documento foi emitido pelo SUAP em 03/05/2021. Para comprovar sua autenticidade, faça a leitura do QRCode ao lado ou acesse

https://suap.ifpi.edu.br/autenticar-documento/ e forneça os dados abaixo:

31301

2f2a1015d4


